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G İR İŞ  

Bu raporda, okul öncesi yaş taki çocuklar iç in haz ır lanan “Benimle Oynar 
m ıs ın?” adl ı  eğ i t ic i  televizyon program ın ı  değerlendir i lmesi i le i lg i l i  i lk  
bulgular özetlenmektedir.  “Benimle Oynar m ıs ın?” (bundan sonra B.O. diye 
geçecektir)  adl ı  program, 5 yaş ındaki çocuklar ın temel bi l işsel beceri ler ini,  
sosyal-duygusal ve f iz iksel gel iş imlerin i amaçlamaktad ır .  Program, 15 Eylül 
2002’den baş layarak 13 hafta devam etmiş ,  toplam 65 bölüm olmak üzere 
haftada 5 gün gösteri lmiş t i r .  Bu program ın en önemli hedefi,  program ı  
anneler iy le bir l ikte seyreden çocuklar ın okula haz ır  olma aç ıs ından ölçülebi l i r  
bir  gel işme göstermesiydi.   

Bu rapor üç bölümden oluşmaktad ır.  İ lk  bölümde değerlendirme tasar ım ı  
özet leniyor.  İkinci bölümde mevcut analiz ler in ağ ır l ık merkezini oluş turan 
ölçümler tan ımlan ıyor. Üçüncü bölümde ise bulgular sunuluyor.  

ARAŞTIRMANIN TASARIMI 

Bu araş t ırmada deneysel tasar ım uyguland ı .  Örneklem düşük gel ir l i  a i lelerden 
oluş turuldu ve bu ai leler tesadüfi  yöntemle üç ayr ı  deney grubuna 
yerleş t i r i ldi .  Çal ışmayan anneler ve onlar ın 2003 sonbahar ında okula 
baş layacak çocuklar ı  denek olarak seçi ldi.  Üç ayr ı  deney grubu aşağ ıda 
tan ımlanmaktad ır :  

1.Deney grubu (n=139): Bu gruptaki deneklere 13 hafta boyunca hafta iç i  her 
gün B.O. seyretmesi söylendi.  Grup, bu talep doğrultusunda yaklaş ık ik i 
haftada bir takip edi ldi.  

2.Kontrol grubu (n=127): Bu gruptaki deneklere 13 hafta boyunca 
araş t ırmac ı lar taraf ından belir lenmiş  farkl ı  televizyon programlar ı  iz lemeleri  
söylendi. Deney grubu gibi bu grup da yaklaş ık ik i  haftada bir  iz lendi.  

3.Doğal gözlem grubu (n=133): Bu gruptaki deneklere B.O. hakk ında bi lgi 
ver i ldi  ve çocuklar ı  iç in yararl ı  olduğu söylendi,  ancak seyretmeleri  
söylenmedi ve bu grup takibe al ınmad ı .  

Bu üç gruptaki deneklere, bir k iş isel ve yay ın-öncesi değerlendirme, bir  de 
kiş isel yay ın-sonras ı  değerlendirme veri ldi .   

B.O.’NUN ETK İLER İN İN ÖLÇÜLMES İ  

B.O. program ın ın bir inci l  hedefi  okul öncesi çocuklarda görülen bi l işsel 
sonuçlard ı.  Bi l işsel sonuçlar ın, program ı  seyretmeyle orant ı l ı  olarak 
iy i leşmesi bekleniyordu. Bunun yan ı  s ıra program ın ebeveyn davran ış lar ın ı  da 
olumlu etki lemesi program ın hedefler i  aras ındayd ı .   

Ai leler in,  annelerin ve çocuklar ın çeş i t l i  özel l ik lerinin program ın sonuçlar ın ı  
farkl ı  yönlerde etkileyeceğ i  beklendiğ i  iç in değerlendirme araş t ırmas ında, 
aşağ ıda belir t i len dört  konuda yay ın-öncesi ve yay ın-sonras ı  şu bi lgi ler  
topland ı :  

1.  Çocuğun bi l işsel beceri ler i  
2.  Ana/baban ın tutum ve davran ış lar ı  
3.  Genel olarak televizyon seyretme, özell ik le B.O.’yu seyretme 
4. Ai lenin sosyo-ekonomik durumu ve ai lenin yap ıs ı  

Bu raporda, program ın çocuklar ın bi l işsel beceri ler i  üzerindeki etki ler i  ve 
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annelerin ebeveynlik beceri ler i  konusunda elde edilen bi lgi ler sunulmaktad ır .   

1.  Çocuğun Bil işsel Beceri lerinin Ölçülmesi 

Değerlendirme araş t ırmas ına kat ı lan çocuklara, program ın yay ınlanmas ından 
önce bir  kere ve yaklaş ık 15 hafta sonra bir  kere daha ayn ı  bi l işsel test ler 
uyguland ı .  Bu test ler şöyleydi: 

a.  Temel ar i tmetiğe haz ır l ık: sayma, basit toplama ve ç ıkarma  
b.  Say ı lar ı  tan ıma: Yaz ı l ı  rakkamlar ı  tan ıma 
c.  Üç boyutlu şekil ler i  is imlendirme :  Koni,  küp ve piramid gibi şekil leri  
tan ıma 
d.  Benzer nesneleri  grupland ırma: Nesneleri  kategori alt ında grupland ırma 
e.  Mekansal analoj i  b i lgi ler i  :  Şekil lerdeki değ iş ik l ik ler i  z ihinsel olarak ifade 
etme 
f.  Sözcük dağarc ığ ı :  Alg ısal sözcük bi lgisi  
g.  Heceleme: Kelimeleri  hecelere bölme 

2. Annelerin Ebeveynl ik Beceri ler i  ve Tutumlar ı   

a.  Bil işsel uyar ı  sağ lama: Okuma, sayma, kitap 
b.  Övme: aferin demek, iy i  davran ış lardan söz etme 
c.  Davran ış lar ı  sözel o larak düzeltme: Yanl ış lar ı  ac ıklama, yanl ış lar ı  
düzelt t irme, özür di lett irme 
d.  Sert disipl in: azarlama, dövme, k ızg ınl ığ ı  bel l i  etme 
e.  Sorgusuz i taat  beklent is i:  dinlememe, tart ışmay ı  yanl ış  bulma, anneliğ i  
yük olarak görme 
f.  Kendini  i fadeyi önleme: kararlarda çocuğun görüşünü almama, aç ıklamay ı  
gereksiz görme, davran ış lar ın nedenini sormama 

3. B.O. İzleme Ölçümleri  

Bu raporda sunulan sonuçlar üç grup deneğe ait t ir :  çok seyreden deney 
grubu denekleri ,  az seyreden deney grubu denekleri  ve kontrol grubu 
denekleri.  Bu ölçümler ik i  haftada bir  tekrarlanan telefon görüşmelerinden 
kaynaklanm ış t ır .   

B.O.’NUN ÇOCUKLAR ÜZER İNE ETK İS İ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Benimle Oynar misin?" i Izlemenin Uc boyutlu 

Sekilleri Isimlendirme Uzerine Olan Standardize Etkisi
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"Benimle Oynar misin?" i Izlemenin Temel Aritmetige 

Hazirlik Uzerine Olan Standardize Etkisi

-0,1

0,1

0,3

0,5

0,7

0,9

Yayin oncesi  Yayin sonrasi

Haftada 3+ izleyenler**

Haftada 1-2 izleyenler**

Haftada 1 den az izleyenler

Kontrol Grubu
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"Benimle Oynar misin?" i Izlemenin Mekansal Analojiler 
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Bu şekil lerin gösterdiğ i  gibi,  hem az, hem çok seyreden gruplar ın B.O.’dan 
faydaland ığ ın ı  göstermektedir.  Baz ı  sonuçlara, örneğ in Temel Aritmetik 
Beceri ler i ,  Heceleme ve Sözcük Dağarc ığ ı  sonuçlar ına göre, sadece çok 
seyreden gruplar fayda görmüş tür.  Öte yandan benzer nesneleri  grupland ırma 
ve mekansal analoji ler gibi alanlardaki baz ı  sonuçlar,  B.O. seyretmenin 
program ın yay ınlanmas ından önce beceri düzeyi düşük olan az seyreden 
gruplar iç in de yararl ı  olduğunu göstermektedir.  S ın ır l ı  seyretmenin bi le, 
çocuklar ın beceri düzeyi daha yüksek olan yaş ı t lar ına yet işmesini sağ lad ığ ı  
görülmüş tür.  Genel olarak B.O. seyretmenin, çocuklar ın yaş-standard ı  
puanlar ın ı  yükselt t iğ i  görülmüş tür.  Kontrol grubunda yer alan çocuklar ın 
çoğunun yaş-standard ı  test puanlar ı  sabit  kalm ış t ır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program ın sadece deney grubu üzerinde değ i l ,  doğal gözlem grubunda da 
etki sağ lad ığ ı  görülmektedir.  Bu grubun önemi program ın doğal iz leyici leri 
olmalar ıd ır  ve araş t ırma ekibi taraf ından takip edilmedikler i  halde program ı  
iz ledikler i  zaman deney gruba benzer etki ler yaşam ış lard ır .  Kontrol grubu ise 
sabit kalm ış t ır .  

"Benimle Oynar misin?" i Izleyen Deney Grubu ve 

Dogal Gozlem Grubu Deneklerinin Karsilastirilmasi
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B.O’NUN ANNELER ÜZER İNE ETK İS İ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Benimle Oynar misin?" i Izlemenin Bilissel Uyari Uzerine 

Olan Standardize Etkisi
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B.O’NUN DENEY GRUBUNDA İZLENME ORANLARI 

TABLO 1: Deney ve doğal gözlem grubu B.O’ ı  iz ledi mi? 

 

İzleme oranlar ı   Deney grubu Doğal gözlem grubu 

Hiç iz lemedi 0% 55.0% 

Haftada 1 den az 21.3% 22.5% 

Haftada 1-2   54.0% 22.5% 

 Haftada 3 veya daha s ık 24.4% 0% 

 

Tablo 1’ in gösterdiğ i  gibi deney grubunun %75’i  B.O’n ı  iz ledi.  Ancak yay ınc ı  
aç ıs ından daha önemli olan sonuç, kendi seçimlerini yapmalar ı  istenen 
grubun sadece %22.5’ i  B.O’i  haftada 1-2 defa iz ledi.  Bu da programdan 
faydalanmas ı  istenen kit lenin maalesef iz lemediğ in i  ve faydalanamad ığ ın ı  
gösteriyor.   

SONUÇ ve ÖNER İLER  

Bu bulgular B.O.’nun okul öncesi çocuklar ın okula haz ır lamas ıyla i lgi l i  bi l işsel 
beceri ler i  ve annelerin ebeveynlik beceri ler i  üzerinde faydal ı  olduğunu 
göstermektedir.   

B.O. okul öncesi çocuklar ın bi l işsel beceri ler ini gel iş t i r iyor: 

 Aritmetik 
 Mekansal analoj i  
 Üç boyutlu şeki l ler i  is imlendirme 
 Sözcük dağarc ığ ı  
 Heceleme 

"Benimle Oynar misin?" i Izlemenin Sorgusuz Itaat 

Bekleme Uzerine Olan Standardize Etkisi
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B.O. annelerin ebeveynlik beceri ler ini  gel iş t i r iyor: 

 Bil işsel uyarma 
 Sert disiplin uygulamama 
 Sorgusuz i taat beklememe  
 Kendini i fadeyi destekleme 

Bu sonuçlar “Benimle Oynar m ıs ın?”’ ın daha fazla insana ulaş t ır ı lmas ın ın 
Türkiye’de okulöncesi ve anne eğ i t imi konusunda önemli bir  katk ı  
sağ layacağ ın ı  göstermektedir.  Ancak daha fazla insan ın programdan 
haberdar olmas ı  iç in yayg ın bir  tan ı t ım kampanyas ın ın yap ı lmas ı  ve anne ve 
çocuklara uygun saatlerde yay ınlanmas ın ın önemli olduğu saptanm ış t ır.   

B.O. hedeflediğ i  her dört  çocuktan bir is ine ulaş ıyor  

 B.O.’n ın tan ı t ım ı  destek gerektirebi l i r  
 B.O.’n ın yay ın saatlerinin değ iş t i r i lmesi,  iz lenmesini 

kolaylaş t ırabi l i r   
 B.O.’n ın yararlar ın ın kan ı t lanmas ı ,  tan ı t ım ın ı  kolaylaş t ırabi l i r  


